

Số: 85/KH-THĐTSD

Long Biên, ngày 05 tháng 11 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức giao lưu văn hóa, trải nghiệm khoa học cho học sinh khối 3,4,5 với học sinh trường Korean International School in Ha Noi Năm học 2018 - 2019

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2018-2019 của trường chất lượng cao;

Thực hiện kế hoạch duy trì đề án trường chất lượng cao số 29/KH- THĐTSD ngày 19/6/2018;

Trường TH Đô thị Sài Đồng xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động giao lưu với trường Korean International School in Ha Noi như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Thúc đẩy quan hệ hợp tác, giao lưu trao đổi kinh nghiệm quản lí, giảng dạy, giáo dục nhiều năm giữa tiểu học Đô thị Sài Đồng và trường quốc tế Hàn Quốc.

- Mở rộng hiểu biết cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh giữa hai nhà trường về văn hóa của 2 quốc gia.

- Tạo điều kiện cho học sinh Đô thị Sài Đồng có cơ hội tiếp cận, trải nghiệm khoa học, khám phá bầu trời với thiết bị học tập hiện đại.

2. Yêu cầu:

- BGH hai nhà trường xây dựng kế hoạch cụ thể, chi tiết cho chương trình. Đảm bảo các điều kiện CSVC, nhân sự tổ chức chương trình khoa học, hiệu quả, ý nghĩa.

- Đối tượng học sinh Đô thị Sài Đồng tham gia chương trình là khối 3,4,5.

- Nâng cao văn hóa, cảm thụ âm nhạc cho CBGV, HS hai nhà trường.

- Tổ chức cho học sinh được khám phá bầu trời, các vì sao với kính thiên văn, an toàn.

II. NỘI DUNG:

- 16h45- 17h: GVCN cho học sinh ăn nhẹ tại lớp

- 17h-17h30: Các lớp khối 3,4,5 hoạt động tại lớp

+ Tổ chức hoạt động vẽ tranh cho khối 5 chủ đề : Bầu trời – các vì sao

+ Tổ chức cho khối 3,4 hoạt động làm móc khóa với chất liệu của Hàn Quốc, xem phim giới thiệu về các hành tinh, hệ mặt trời, hướng dẫn cách quan sát bầu trời bằng kính thiên văn.

- 17h30-17h40: Hoạt động chào hỏi, làm quen của BGH hai nhà trường.

- 17h40- 18h20: Tổ chức hoạt động biểu diễn âm nhạc giao lưu, gồm:

+ Chương trình của trường Hàn Quốc: hòa nhạc, K-pop dance team.

+ Chương trình của trường Tiểu học Đô thị Sài Đồng: hòa nhạc dân tộc.

- 18h20- 19h: Học sinh quan sát trăng sao tại sân trường.

- 19h-19h30: GVCN trả HS tại lớp.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN:

- Nhà trường sử dụng nguồn kinh phí tại đơn vị: bánh, sữa chuẩn bị bữa ăn nhẹ cho HS, GV, backdrop, ánh sáng sân khấu, âm thanh.... (Có dự toán kèm theo)

- Một phần hoạt động do trường quốc tế Hàn Quốc tài trợ, giúp đỡ (Kính thiên văn, học phẩm làm móc khóa, giấy vẽ tranh, màu cho HS ĐTSD, nhạc cụ và học sinh biểu diễn của trường Hàn Quốc, nhân sự phối hợp tổ chức chương trình)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. BGH:

- Xây dựng kế hoạch phân công cụ thể đến toàn bộ CBGVNV. (Có biểu đính kèm)

- Tổ chức thực hiện theo kế hoạch.

- Thực hiện báo cáo cơ quan an ninh cấp trên theo quy định, đảm bảo an ninh, an toàn trường học và chương trình.

2. Giáo viên:

- Thực hiện nhiệm vụ được phân công đảm bảo kế hoạch đúng mục tiêu.

- Giao đ.c Vân Trang TTCM thực hiện thanh quyết toán tài chính.

Trong quá trình thực hiện, nếu gặp khó khăn các đ.c liên hệ trực tiếp để được giải đáp, hướng dẫn.

+ Đ.c Đào Vân Trang – ĐT: 0985630305

+ Đ.c Hà Thị Diệu Thúy – PHT: 0986256495

Nơi nhận:

- CBGVNV để th/h;

- Lưu VP().



q. l
ƯỜNG
ĐÔ
SÀI
10

BIỂU PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

(Kèm theo KH số 85 / KH- THĐTSD ngày 05/11/2018)

TT	Nội Dung	Người thực hiện	Người phối hợp	Thời gian hoàn thành
1	Xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện kế hoạch.	Đ.c Hường	PHT, TTCM	5/11/2018
2	Chuẩn bị CSVC: backdrop treo khung, âm thanh, ánh sáng, ghế biểu diễn, ... - Gửi công văn cho Công an P.SĐ, Bảo vệ Lâm Sơn Động. - Điều hành phối hợp trong biểu diễn chương trình.	Đ.c Thúy	Tổ dịch vụ, khối GV	10/11/2018
3	Viết lời dẫn chương trình âm nhạc biểu diễn.	Đ.c Ngọc Anh	Minh Xuân	7/11/2018
4	Chuẩn bị bánh, sữa cho HS ăn nhẹ	Đ.c Vân Trang	Đ.c Hạnh	10/11/2018
5	Tổ chức cho HS khối 5 vẽ tranh	GV Hàn Quốc	GVCN khối 5	12/11/2018
6	Tổ chức cho HS khối 3,4 xem phim khoa học, làm móc chìa khóa	GV Hàn Quốc	GVCN khối 3,4	12/11/2018
7	Tổ chức tập trung, quản lí, điều hành khối HS, GVCN phối hợp thực hiện CT.	Đ.c Mơ	Đ.c Oanh TPT, GVCN	12/11/2018
8	Tổ chức chương trình biểu diễn hòa nhạc giao lưu.	Đ.c Thúy	Đ.c Ngọc Anh	12/11/2018
9	Tổ chức cho HS quan sát bầu trời bằng kính thiên văn.	02 đ.c PHT	GVCN	12/11/2018
10	Ghi hình, chụp ảnh	Đ.c Minh (Cameraman)	Đ.c Đồng (Photographer)	12/11/2018
11	Viết bài đăng Website	Đ.c Hường	Đ.c Bích Ngọc	13/11/2018